
2aA)W023. 18.11 Panai Nacional Oa ConiraaçAaa Pijolcsi

■# > EdiUis

Aviso de Contratação Direta 05/2023
RepubLicação/2023

^ ^ fii\0^ RuBrtca ^

I llhrpn nt/ inii^^nrnri

Modalidade da contraUção: Dispensa de Licitação Amparo legaL Lei 14.133/2021, Art. 75. II Tipo; Aiáso de Contratação Direta

Modo de Disputa: Dispensa Com Disputa Registro de preço; Não

Data de divulgação rto PNCP; 29/05/2023 Situação; Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 29/05/202315:54 (hiorário de Brasília)

Data fim de recebimento de pr^sostas: 01/06/2023 07:59 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 06137293000130-1-000009/2023 Fonte; BR Conectado

Objeto:

Republicação da contratação de empresa para aquisição de Kits de Enxoval, destinado á implementação da PoUüca de Assistência Social sob
responsabilidade da Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMAS, para futuras e eventuais aquisições pela Prefeitura Municipalde Dom
Pedro/MA

BÜÕriÕÜÍlbtimado DACOÉÉ^^^B

Itens Arquivos Histórico

Oescricia:

KIT ENXOVAL (DESCRIÇÃO
CX>5 ITENS QUE COMPÕEM

O KIT ENXOVAL CONFORME

TERMO DE REFERÊNCIA)

Ijnbir. l-ldelrlens

WorunItártoeMfenade; Valortotalastimado;

R$ 320.87 R$ 57.756.60

Pagina < >

NACIONAL
CONTRATAÇÕES

* PUBLICAS

Criado peta Lei n" 14,133/21 o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio
eletrônico oficial destinado á divulgação centralizada c obrigatória dos atos exigidos em sede
de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações PúMcas. um cotegiado
deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto n° 10,764. de 9 de agosto de 2021,

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma
concepção direta legal, homologado pelos Indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e corretude das informações e dos arquivos relativos às
contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei n" 14.133/2021 são de estrita
responsabiUdade dos órgãos e entidades contratantes.

»^aag.g,2/89QQl

AGRADECIMENTO AOS MflCQROS



Portal de

Compras
L&M8RAR 5ENKA

Página tnidal PublIcacOm F^defeemeníM

'\®o

■'-tarííT*^ IMIüJídçd
, •

'
um

-- - 1 <« iM, •..
> »

f*-;J '
*•' I

I■«*- -»x

^ PROCESSOS

A0EBTURA DA

LICITAÇÃO
UNIDADE ÜbSTORA MODALIDADE OBJETOEDITAL N" SmjAÇAO

RejIsCra de prefo pdrt fornecimento de carnes bovinas, suínas, frangos
ftugio Eletrônico 0n/202J - CPl/DP e peixes para atender as necessidades das Secretarias Munldpais de

Saúde e Assistência Social da Prefeitura Mmicipal de Dom Pedro/MA.
Beghtrb de pieto para fornecimento de nrieêtteprentaslndMdmB.

Pre^C^-ômcc «O/lDEI.CPtrCP

Pedro/MA.

12/06/2023 09:30

09/06/2023 09:30

OüiMmiaBettMa .006/2103. r

1 •

■ >» ■< c-

■'íim-.Cj-U/"

'X

Acolhimento de
Propostas

AcDiMmpntocle
Papaia»

PretSo Eletrônico

OkpeiM EtMfinka

Pregie Eletrônico

lês.-. ' ■

negao Cletrànico

OUpensaElAremea 005/2023

Dispensa Eletrônica

li ■

.ftegio Eletrônico

Dispensa Eletrônica

Pnaio.Beliônfco 005/2023 r

Aeglo Qetrônfco

CoRtrataçOo de empresa para AquWsiP de cesta bédcas para
bcnefldárlos as família corenta atinMa atnyês de CRAS ICentro de
Referência de AssKtêncla Sodai] qtie sáo beneflcfaria do programa
Bom Farnftls. através da Secretaria Muntdpal de Assistência Scciat do
município de Dom Pedro/MA.
Registro de preço para a preslaçôo de serviço de confecçko de
camiseta e uniformes para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Admlnlstracáo e Finariça de Dom ^dro/MA.
Conbataçôo de empresa para aquisição de Wt's de Enanral. destinado ô
Implementaçip da Mitiói de AssIAêPcia Sacüd sob responsabftidade da
Secretaria Mimfdpal de Assistência Social • SEMAS, parafuturae
eventuais aqufslçôn pela frefeltura Municipal de Dom Pedro/M/L.
Registro de preço para fornecimento de gãs llquefello de petróleo •
GLP, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Dom
Pedro/MA.

Contratagld de impesa para aquitiçio de Materiais de Higiene, para
atender a necessúada da CrcctiB da Rede Muntdpal de Ensino do

. 'Mun'f(|iln de Dem Pedro/MA.
Registro de preço para aquIPção de oxigênio medicinal, de Kordo com
as condições, especificações e quantitativos ora discriminados, visando
atender ãi necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Dom
Pedro/MA.
Contratação de empresa para aqufilçio da materiais e^ienNos. a
Sarm üHizadGS em aBvIdada a eventos vkieuladas ê Secnecarla
Municipal de Esporte do muidefpio de Dem nsdro/êM.
Contratação de envresa para fomecimenta de detectora de metais
para as Escolas do Ensino Infantil e de Ensino Fundamental da rede
Municipal de Ensino de Dom Pedro-MA.
Registro de preço para a prestação da serviçode eonfecçãpdé rpupás,
imiformes e camisetas para u diversaSecretarta d* AsfenMstraçôo
Munleipel e ftaidcs Municipsis de Dom Pedro/MA.
Aquisição de peçu de reposição de carteira escolares, com Instanos e
insWaçáo, para as sala de Educação InfanPl e Ensino Fundaméirtal da
Rede PúPUca Municipal de Dom Pedro/MA.
Aquisição de eietrodoméstlcas, eletro ponãtds, balança, mesa
pantfKsdora, utenslUos doméstKos, botljio de gès vaMo, manguelrae
regbtro de alta pressão de fogão para equipar as cosinhu daesciAa
de Educação Infantil e de Ensino Fmdamental da rede munte^ de
ensino de Dom Pedro/MA. (Repetição Oo Pregão Eletrônico n* 0D4/2O23-
Ot/OPJ
Aquisição de eletrodomésticos, eletro portáteis, balança, mesa
panificadora, utensílios domésPcos, OoPláo de gás vaio, mangueira e
registro de alta pressão de fogão para equipar as cozinhas das escola
de Educação Infantil e de Ensino Fundamental da rede municipal de
ensino de Dom Pedro/MA.

23/05/202306100 FlnatUado

24/03/2023 09:30 Adludkado

22/05/2023 06.i)0

17/03/2023 09:30 Adjudicado

fVa5/2e2306UI0 FMal&Mle

11/05/2023 09:30

Of/ie/aau 06:00 FhwUzalo

05/03/2023 08:00

04/05/2023.09:30 A4M<»do

25/04/2023 08:00 Flralts^

20/04/2023 09:30 Adtudt^>.['

27/03/2023 09:30 Fracassado

https://www.corriprasdompedf0.com.br/home-jsf?windowld=d16



2SA)5fí!023.16:12 Portal de Compras

^ PUBLICAÇÕES
17^1/2023 - ESCLARECIMEKTO - PREOAO ELETRÔNICO N*
0010023 ■ CPUDP ■ MATERIAL PERMANENTE

2SniOQa • ERRATA - PRESAO ELETRÔNICO M* 0310022 •
CPL/DP - SERVIÇOS MÉDICOS

1M10OD22 - ERRATA ■ PRESAO ELETRÔNICO 0900023 • CPUDP
- MATERIAL DE INFORMÁTICA

281090023 • ERRATA - PRESÁO ELETRÔNICO N* 0200022 -
CPLCP - CARTEIRAS ESCOLARES

uneam • errata ■ pregáo eletrônico n*0170022 -
CPL/OP - FRANGO. PEIXE E EMBUTIDOS

® LEGISLAÇÃO
D«o«s n* 10.0240018

ln«lru«áo NormatM n* 3000019

LM Coivltnwrttr rP 1230000 e MraçSM

LM iP 108200002

LM ip a.seS/1893 • ateragtat

/V- . «X
/o A
/? PM-n» f6 õ\

\®o éy
^ EQUIPE ^

PRE60EIR0S

GEORGIANA TROVAO MOiORA UIAA

Joel Pinheiro de Asunçío

AAARCOS AURQJO UMA SILVA

EQUIPE DE APOIO

ADEMAR AGUIAR RIBEIRO FILMO

MARCOS AUREUO UMA SILVA

MARIA SHEILA Sa.VAAMORIM

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

INTEGRAÇÕES

*
BRASIL

E lecarrendétfMauidzafiodanMgaaarOoooleChrerneeluMteM.

ENDEREÇO

Praça Tanera o» PiMn. N*73. Cenro CEP S57«S^ - Oeni
PaOroÁM

CONTATO CPL

Para dúvidas do eáral e procsdimsnlos
TMa(one:98 9137-38QS

E-maU; lioiacaodompedrdQçrdMl.com

CONTATO PLATAFORIM BRCONECTAOO

Para paçamenld IMaraçáo deace&sc a siçjryia aa ul
TalafarH; I8119877-1387
E-maU; bclaiosQi7ncantalo.cofn.br ,
'Caao você qoatrs soAotar uma Ibaraçâo de acesso

SOUOTFft ACE^ MTCOm»

Fiorul iw CaiiiiiM- DumÁMne- MA VaitJicZü :9i oLiLJ.i.ailu a'" iiüf- it

https./íwww.comprasdompedro.com.bf/home.JsfTwIndowldsdie



esTMX) DO muiMXo

TWBUNALK CONTAS

EXTRATO DE ENVIO

PtRiOOO: 29.05 2022 - 29'05.':()2.2
t.N I IDAUl::: KUNIJO MUNICIPAL DL ASSISTÊNCIA SOCIAL (EMAS) - I!jl24934üü0!ü9
DA IA DE CKI ACÃO: 29 05 2023 16:33:49
CÓDIGO DE Al rEN riCIDADE:475c0d49-32d»-4O3c.8cal-b48b')dKc424l

/T

ij

Procedimento

cnpluo
Id

cofitrataeao

cod

procedimento
numero

procedimento
ano

procedimento
cpf envio data anvlo

cpf
exclusão

data

exclusão
status

18124934000109: DISPECIS2023 DP s 2023 00312803311 29/05/2023 ENVIADO

Total Procedimento: 1

página 1 de 3.



lOyss»** V"
^ Procnsos UduTdfm - PrvfeitL' x

<■ > C A Nioieguro I òompídrojtitgovifAr^tspsiwKjâ/rtilacocs/píoceísos/
V  - O X

tnlda Oev«mo v Munlclple Tranipor*n«la v ^ CemMVlni* a —

Proc—at UcMot6flot

V«|a OI últknoi proeoHM do ScdoçOoi om ondomonte

Ciiblf 10 reiullaooi po> põgina
Pasquira Otgte oi lermos

MedeUdode

MAnoredoUcn^ãe
MBcaçte

<W|OM

Oregõo twrtniee
011/3023

PUBUCAÇAO: 24/00/2023 - T1l>0: Monor ProfO
Mgn»»a>pn{« poro lornNlmsntsos romts Cnvtndi, luOat liov=" • pm» poro onnosr tn itscMUelaaM doi MaoTamuMapon cM sauc» •
liâUlIndo Sdclci da Prwwruio uuAic^ dl oom Psoro/UA.

I2/0«/2033

PreOdoBoMcdeo PUCUCAçAO: 24/01/3023 - TVO: iMncr Prefo
010/2023 '•O**"®*pieçeporofomecbrwHodlr##»ç6*iprordailnd>viA>art,lanlodlirTSaodiMnpo 'QvintinM*.semeeinrvJdos upobuffetpoiaalendiior

mcMUdadM do l>nrMnira Mimicipal da Som Pidfo/M*.

03/00/2023

Cil*pw)da EMrOniM

P Pesquisar "Z
pyBiiTAC*^PítoefíOSl -■wy m««x>»i


